
Prontuario Tariffe 
e Diritti Comunali 

per il 2025

ESTRATTO 

Approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 20.11.2024. 



ALLEGATO N. 1 

Dirigente: Settore: 
Dott.ssa Diana Rita NAVERIO ISTITUZIONALE 

- 1.1 TARIFFE PER COPIE ATTI RILASCIATI

- 1.2 TASSA DI PARTECIPAZIONE AI CONCORSI
PUBBLICI BANDITI DAL COMUNE DI MAGENTA 

- 1.3 TARIFFE PER ESTRAZIONE E STAMPA DI DATI
ELETTORALI 

- 1.4 TARIFFE E DIRITTI DELL’ANAGRAFE E STATO
CIVILE 

- 1.5 DIRITTO FISSO DA ESIGERE DAGLI SPOSI
ALL’ATTO DELLA DICHIARAZIONE RELATIVA 
ALL’ACCORDO DI SEPARAZIONE, DI 
SCIOGLIMENTO O DI CESSAZIONE DEGLI EFFETTI 
CIVILI DEL MATRIMONIO O DI MODIFICA DELLE 
CONDIZIONI DI SEPARAZIONE O DI DIVORZIO 
(ART. 12 D.L. N. 134/2014) 

- 1.6 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI



Allegato n. 1 

SETTORE ISTITUZIONALE 

- 1.1.  TARIFFE PER COPIE ATTI RILASCIATI

- 1.2  TASSA DI PARTECIPAZIONE AI CONCORSI BANDITI DAL
COMUNE DI MAGENTA 

- 1.3  TARIFFE PER ESTRAZIONE E STAMPA DI DATI ELETTORALI

- 1.4  TARIFFE E DIRITTI DELL’ANAGRAFE E STATO CIVILE

- 1.5  DIRITTO FISSO DA ESIGERE DAGLI SPOSI ALL’ATTO DELLA
DICHIARAZIONE RELATIVA ALL’ACCORDO DI SEPARAZIONE, DI  
SCIOGLIMENTO O DI CESSAZIONE DEGLI EFFETTI CIVILI DEL   
MATRIMONIO O DI MODIFICA DELLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE O 
DI DIVORZIO (ART. 12 D.L. N. 134/2014). 

- 1.6 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI

PARERE FAVOREVOLE: IL DIRIGENTE – DOTT.SSA DIANA RITA NAVERIO 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.lgs 82/2005) 



1,3 - TARIFFE PER ESTRAZIONE E STAMPA DI DATI ELETTORALI 

(Sono confermate le stesse tariffe in vigore per il 2024)  

DESCRIZIONE TARIFFA IN EURO 
Estrazione di elettori comprensivo di indirizzo 
Una copia su carta a lettura facilitata/CD 

100,00 

Stampa su etichette autoadesive della sopra descritta estrazione 150,00 
Estrazioni particolari a richiesta (a giornata lavorativa quantificata 
in base alla richiesta formulata) 

200,00 a giornata 

1.4 - TARIFFE/DIRITTI DELL’ANAGRAFE E STATO CIVILE  

(Sono confermate le tariffe/diritti del 2024) 

DESCRIZIONE TARIFFA/DIRITTO 
IN EURO 

Carte d’identità cartacea 5,42 
Carta d’identità elettronica 22,20 

(corrispettivo ministeriale € 16,79 – 
dir. Segreteria € 5,42 arrotondato 

al centesimo inferiore) 
Certificati in carta libera 0,26 

Certificati in carta resa legale 0,52 
Certificati storici in carta libera 2,58 

per ogni nominativo 
nel certificato con ricerca di archivio 

Certificati storici in carta libera 0,26 
senza ricerca di archivio 

Certificati storici in carta resa legale 5,16 
per ogni nominativo nel certificato 

(con ricerca d’archivio) 
Certificati storici in carta resa legale 0,52 

(senza ricerca d’archivio) 
Autentiche di foto 0,26 

Autentiche di firma e copia in carta libera 0,26 
Autentiche di firma e copia in carta resa legale 0,52 

Entrata salma (non residente) 42,00 
Entrata salma (residente) 31,00 

Uscita salma (non residente) 42,00 
Uscita salma (residente) 31,00 



(Modificati con Deliberazione G.C. n. 169 del 20.11.2024) 

*non più esistenti

1.6 - CANONI CONCESSIONI 
CIMITERIALI 

TARIFFA 
EURO 

COLOMBARI 
1^ fila 2.800,00 
2^ fila 3.500,00 
3^ fila 3.300,00 
4^ fila 2.500,00 
5^ fila 2.000,00 
Colombari bambini 2^ - 3^ fila 850,00 
Colombari bambini 1^ - 4^ fila 700,00 
Colombari bambini 5^ fila 600,00 
Tombe in terra 
Posto cinquantennale 800,00 
Posto cinquantennale per 2 1600,00 
Tombe speciali * 
CELLETTE/OSSARI 
Cellette in arcata 100,00 
Tipo 1 nuove - fila da 1 a 6 400,00 
Tipo 1 nuove - fila da 7 a max 12 300,00 
Tipo 2 semi nuove – fila da 1 a 4 300,00 
Tipo 2 semi nuove – fila da 5 a 7 200,00 
Tipo 3 vecchie – parete non arcata – fila da 1 a 6 300,00 
Tipo 3 vecchie – parete non arcata – fila da 7 a max 10 200,00 
Tipo 3 vecchie – parete non arcata – fila da 11 a max 13 100,00 
COLOMBARI  NUOVA COSTRUZIONE 
1^ fila 3.980,00 
2^ fila 4.855,00 
3^ fila 4.605,00 
4^ fila 3.605,00 
5^ fila 2.980,00 
CAPPELLE GENTILIZIE 
Collocamento definitivo salme estranee gruppi familiari 1.700,00 
Collocamento definitivo resti estranei gruppi familiari 150,00 
Cappelle interno colombari 54.000,00 

AREE CAPPELLE 
Area €/mq 2.175,50 


